ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v mời dự họp

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi: Các Sở: Tài chính; Xây dựng; Nông nghiệp và Môi

trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo dục và

Đào tạo

Ngày 25/12/2025, Thường trực Tỉnh ủy ban hành Giấy mời số 52-GM/TU

về việc triệu tập Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy để nghe và cho ý kiến các nội

dung theo thẩm quyền, UBND tỉnh mời Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tham dự,

chuẩn bị nội dung, tài liệu có liên quan để báo cáo, giải trình khi được yêu cầu,

cụ thể:

1. Nội dung

(1) Chủ trương ban hành Đề án phát triển đặc khu Lý Sơn thành trung tâm

du lịch biển đảo đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

(2) Chủ trương ban hành Quy định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí đối với

từng loại đất, số lượng vị trí đất trong bảng giá đất đồng thời ban hành bảng giá

đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01

tháng 01 năm 2026;

(3) Chủ trương đầu tư dự án Bảo vệ, phục hồi và phát triển rừng bền vững

ở Tây Nguyên - Hợp phần tỉnh Quảng Ngãi.

(4) Chủ trương bố trí kinh phí khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(5) Cho ý kiến về Phương án đầu tư, nhu cầu đầu tư nâng cấp, mở rộng cơ

sở vật chất xây dựng trường phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ

sở tại 04 xã biên giới đất liền tỉnh Quảng Ngãi.

(6) Thông tin về một số kết quả kiểm toán và kiến nghị chủ yếu từ cuộc

kiểm toán năm 2025 theo đề nghị của Tổng Kiểm toán Nhà nước.

2. Thành phần tham dự:

- Nội dung 1: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Nội dung 2, 3: Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Nội dung 4,6: Sở Tài chính.

- Nội dung 5: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Xây dựng.

- VPUB: Lãnh đạo Văn phòng theo dõi lĩnh vực (KTTH, NNMT, KGVX)

và các phòng: KTTH, NNMT, KGVX.

2

3. Thời gian: Thời gian dự kiến lúc 09 giờ 15 phút, ngày 26/12/2025

(thứ Sáu).

4. Địa điểm: Phòng họp A - Ban Thường vụ Tỉnh ủy (số 146, đường Lê

Trung Đình, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

5. Chuẩn bị nội dung, tài liệu và báo cáo tại Hội nghị: Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch (nội dung 1), Sở Nông nghiệp và Môi trường (nội dung 2,3), Sở

Tài chính (nội dung 4), Sở Giáo dục và Đào tạo (nội dung 5).

 (Công văn này thay Giấy mời)./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VPUB: CVP, PCVP, NNMT, KGVX;

- Lưu: VT, KTTH.VTT575

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-12-25T15:04:08+0700

		2025-12-25T15:25:00+0700

		2025-12-25T15:35:21+0700

		2025-12-25T15:35:17+0700

		2025-12-25T15:35:17+0700

		2025-12-25T15:37:08+0700